Phong trào Tiếp lửa Tân binh phát động các chi đoàn phân công tìm hiểu gia đình có thanh niênlên đường thực hiện NVQS vào dịp sau Tết Nhâm Dần 2022 tại các địa phương và chọn 1-2gia đình, lập 1 đoàn tình nguyện đến nhà thăm hỏi, động viên tình thần các anh và tặng một sốvật dụng cần thiết, đơn giản nhưng rất ý nghĩa gồm tất mang, bàn chải đánh răng, khăn mặt,dầu gió, dầu xoa bóp nhức mỏi, bấm móng tay, dao cạo râu, bàn chải giặt đồ, thuốc tiêu chảy,tiền mặt, tặng gia đình 01 lá cờ tổ quốc để gia đình treo các ngày Lễ Tết và làm kỉ niệm.